




            

    
    


    
        
        
            
            
                
        
            
                
                Facebook
            
                    

            
            
                
            

        


        
        
        
        
            	Výdělky
	Dávky
	Odvody
	Ceny
	Recenze
	Zajímavosti
	Akční kódy
	Zábava


        

    


    
    



	
		
			
			
				
			

			
				Vyhledávání
				
			

		

		

	




    
    
        
            

            



    
        
        
            
    
        
    
    
        
        
            
                
                Facebook
            
            


        



		O Kupní Síle
	Kontakt




    




                
                    
                        
                        
                            Přihlásit se

                            Vítejte! Přihlaste se k vašemu účtu

                            

                            
                                vaše uživatelské jméno

                                vaše heslo

                                
                                
                            


                            

                            Zapomněli jste heslo? Pomoc

                            
                            
                            
                            
                        


                        

                         
                            Obnova hesla

                            Obnovit své heslo

                            

                            
                                váš e-mail

                                
                            

                            Heslo vám bude zasláno na váš email.

                        

                        
                        
                    

                

                        

    

    
    
        
        
            
                
                            
            
            Kupní Síla
        
                    

                    
    
        
            
                        
                    


        
            
                
                    
                

            

            

        

    



        

        
                
            
        
        

    	Výdělky
	Dávky
	Odvody
	Ceny
	Recenze
	Zajímavosti
	Akční kódy
	Zábava





            

        

    


    


            


            

    
        Domů  Výdělky  Na jakou mzdu má právo uklízečka, údržbář, hlídač…


        
            Foto: pixabay.com


            
                                Na jakou mzdu má právo uklízečka, údržbář, hlídač…


                

                
                    Od
 Petr Woff - 
 
                    1. 1. 2024                                        27
                


            
        

    


    
        
                                
                        
                            
    

    
        
Uklízečka, která čistí velké plochy nebo pokoje po malířích, musí dostávat přinejmenším 19 500 Kč hrubého měsíčně nebo 116,10 Kč za hodinu.




Každému podle jeho zásluh! Tuto idealistickou vizi zkoušejí alespoň částečně uskutečnit čeští politici. Ve veřejném sektoru regulují zaměstnavatele podrobnými platovými třídami a tabulkami. Naproti tomu soukromým firmám ponechávají relativní svobodu, aby uzavíraly pracovní smlouvy podle vlastního uvážení. Naši státní představitelé totiž neomezují maximální odměnu, na kterou může dosáhnout uklízečka, hlídač, školník nebo údržbář. Ale ve vládním nařízení č. 567/2006 Sb. nalezneme pojmy minimální mzda a zaručená mzda.




Se složitostí, odpovědností a namáhavostí daného povolání stoupají takzvané skupiny prací, a s nimi také garantovaná výplata. Minimální mzda představuje nejnižší úroveň. Ale třeba uklízečka, která má uzavřenou normální pracovní smlouvu a nastupuje po malířích, musí dostávat více. Uvedené sazby platí pro týdenní pracovní dobu 40 hodin, bez příplatků za ztížené pracovní prostředí apod.





	Rok	Mzdová jednotka	Skupina (třída)	1. (1. + 2.)	2. (3. + 4.)	3. (5. + 6.)	4. (7. + 8.)	5. (9. + 10.)	6. (11. + 12.)	7. (13. + 14.)	8. (15. + 16.)
	2024	Kč/m.		18 900	19 500	21 300	21 800	24 100	26 600	29 400	37 800
	2024	Kč/h.		112,50	116,10	126,80	129,80	143,30	158,20	174,70	225,00
	2023	Kč/m.		17 300	17 900	19 700	21 800	24 100	26 600	29 400	34 600
	2023	Kč/h.		103,80	106,50	117,50	129,80	143,30	158,20	174,70	207,60
	2022	Kč/m.		16 200	17 900	19 700	21 800	24 100	26 600	29 400	32 400
	2022	Kč/h.		96,40	106,50	117,50	129,80	143,30	158,20	174,70	192,80
	2021	Kč/m.		15 200	16 800	18 500	20 500	22 600	24 900	27 500	30 400
	2021	Kč/h.		90,50	99,90	110,30	121,80	134,40	148,40	163,90	181,00
	2020	Kč/m.		14 600	16 100	17 800	19 600	21 700	24 000	26 500	29 200
	2020	Kč/h.		87,30	96,30	106,40	117,40	129,70	143,20	158,10	174,60
	2019	Kč/m.		13 350	14 740	16 280	17 970	19 850	21 900	24 180	26 700
	2019	Kč/h.		79,80	88,10	97,30	107,40	118,60	130,90	144,50	159,60
	2018	Kč/m.		12 200	13 500	14 900	16 400	18 100	20 000	22 100	24 400
	2018	Kč/h.		73,20	80,80	89,20	98,50	108,80	120,10	132,60	146,40
	2017	Kč/m.		11 000	12 200	13 400	14 800	16 400	18 100	19 900	22 000
	2017	Kč/h.		66,00	72,90	80,50	88,80	98,10	108,30	119,60	132,00






V příloze zmíněného vládního nařízení mají speciální kapitolu takzvané ostatní a společné pracovní činnosti. Svoje záruky dostává nejenom uklízečka, ale také kožešinář nebo čalouník.




Ostatní a společné pracovní činnosti (uklízečka, domovník, školník…)




Uklízečka, švadlena, obsluha kopírky, poslíček, vrátný v 1. skupině




	Provádění běžného úklidu, vynášení odpadků, provádění dezinfekce, čištění koberců elektrickým vysavačem.
	Značkování a drobné opravy prádla a oděvů ručně i strojně, sestavování nebo vážení dávek pro určený způsob praní a typy praček.
	Obsluha jednoduchých rozmnožovacích zařízení.
	Doručování různých druhů zásilek.
	Kontrola příchodu a odchodu zaměstnanců a dalších osob, příjezdů a odjezdů vozidel, výdej klíčů.





Uklízečka, telefonista, pokladní, domovník, hlídač, údržbář ve 2. skupině




	Provádění komplexního těžkého úklidu po malířích s případným použitím různých mechanizačních úklidových strojů nebo úklidu velkých ploch s použitím samohybných mechanizmů.
	Provádění odečtů energií v podnicích i domácnostech.
	Provádění terénních úprav svahů a příkopů u silnic a cest včetně odstraňování křovin a větví ručně.
	Obsluha pobočkových telefonních ústředen.
	Prodej vstupenek a propagačního materiálu na sportovní, kulturní nebo jiné akce včetně vyúčtování.
	Nabídka a prodej omezeného sortimentu nebo sortimentu s nižší náročností na jeho znalost, například tisku, cenin, tabákových výrobků, mražených výrobků, nápojů a suvenýrů ve stáncích i pochůzkovým prodejem.
	Vybírání poplatků za výkon úzkého okruhu služeb.
	Obsluha teplovodního nebo horkovodního kotle systému ústředního vytápění o výkonu kotle do 5,8 MW nebo nízkotlakého parního kotle o jmenovitém výkonu do 8 t/h.
	Obsluha čistírny odpadních vod včetně čištění odpadních jímek.
	Provádění domovnických a školnických prací včetně drobné údržby.
	Obsluha provozu parního kotle o jmenovitém nebo přepočteném výkonu do 60 t/h nebo horkovodního kotle o jmenovitém nebo přepočteném výkonu do 35 MW.
	Zajišťování ochrany objektů, zařízení, sbírek a podobně, zjišťování a předběžné šetření krádeží a poškození, spolupráce s policií.
	Provádění obchůzek a obsluha bezpečnostního systému včetně kamerového, vyhodnocování a sledovaní snímání okolí budov, archivace nasnímaných záznamů.
	Samostatná kvantitativní, případně kvalitativní přejímka zboží, výrobků, materiálů a surovin, obsluha skladovacích mechanizmů s využitím výpočetní techniky, kompletace pro odběratele a expedice.
	Údržbářské práce elektro, strojního nebo stavebního charakteru, truhlářské, lakýrnické, malířské, instalatérské a údržbářské práce včetně provedení méně náročných oprav.
	Napínání kožešinových výrobků.
	Ozbrojený doprovod peněžních zásilek a cenin.





Čalouník a kožešinář ve 4. skupině




	Čalounické opravy a renovace starožitností a uměleckých památkových předmětů.
	Zhotovování modelů nebo individuálních zakázek kožešinových plášťů a palet.


    



    
                
        
                                


                Předchozí článekAdministrativní pracovník má garantovanou vyšší, než minimální mzdu


Další článekSkupiny prací a zaručená mzda v soukromé firmě


        Petr Woff
Autor podniká v médiích a marketingu. Jako novinář se zaměřuje především na ekonomiku, právo a aktuální trendy. Přitom analyzuje statistiky internetových vyhledávačů, studuje primární zdroje a využívá svoje sociologické vzdělání. Autorské profily má také na Rexter.cz a Skutečnost.cz




        




SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKYVÍCE OD AUTORA


	

	

        
            
                

                Výdělky            

            
                Dohoda o provedení práce a pracovní činnosti 2024: kalkulačka
            

        

        
	
 

	

        
            
                

                Výdělky            

            
                Sodexo: Seznam obchodů, kde platí stravenka, karta či poukázka
            

        

        
	
 

	

        
            
                

                Výdělky            

            
                Sodexo Flexi Pass: Výměna za peníze je možná!
            

        

        
	
 



 
    
        
            
                
                    27 KOMENTÁŘE
                

            


            	
                                
                                    
							                                                    Jan Hányik

                                        
                                            
									            21. 8. 2022									            U									            15:50                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den jakou minimální mzdu bere skladník ve skladu?

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Eva

                                        
                                            
									            9. 6. 2022									            U									            20:02                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Jak jste přišli na tak velké platy uklízeček. Na Rakovnickém okrese. Ženy pracují pod podnikatelem. Uklízí 4 hodiny každý den, kanceláře. A dostávají 60 – 70 KČ na 1 den. Je jedno kolik hodin stráví uklízením. Stejně dostanou za měsíc 3 000 Kč. Nikdo jiný by za tolik peněz nedělal.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Eva Janotová

                                        
                                            
									            9. 6. 2022									            U									            20:01                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Jak jste přišli na tak velké platy uklízeček. Na Rakovnickém okrese. Ženy pracují pod podnikatelem. Uklízí 4 hodiny každý den, kanceláře. A dostávají 60 – 70 KČ na 1 den. Je jedno kolik hodin stráví uklízením. Stejně dostanou za měsíc 3 000 Kč. Nikdo jiný by za tolik peněz nedělal.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    David

                                        
                                            
									            9. 3. 2022									            U									            15:59                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den , měl bych dotaz ,pracuji jako montážní pracovník stínící techniky a žaluzií. Na živnost a

zajímalo by mě ,jaká je průměrná hrubá mzda ,v tomto případě? Děkuji vám za odpověď.David

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Sylva

                                        
                                            
									            17. 2. 2022									            U									            14:25                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den.

Pracuji jako uklízečka ve školském zařízení od roku 2011, s 3letou přestávkou na MD. Mám střední vzdělání s vyučením listem. Do jaké třídy a jakého stupně bych měla být zařazena?

Děkuji za odpověď

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Mária

                                        
                                            
									            7. 1. 2022									            U									            19:08                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý deň, prosím Vás, chcela by som vysvetlenie. Kolegyňa dnes dostala mzdový výmer, ale povedali jej, že dostáva ho podľa EU (hrubý príjem). Na pozíciu uklizečká – v zdravotníckom zariadení, kde si potrpia, aby sa upratovalo a izba vyzerala luxusne. Mali že vraj pre ňu pripravený mzdový výmer cca 18 000 Kč, ale keď si ho pýtala, tak jej povedali, že musia ho prepísať podľa EU na cca 17 000 Kč. Ak hovorila pravdu. Dávajú sa u Vás v CZ platy podľa EU? Ďakujem za odpoveď.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            	
                                
                                    
							                                                    Petr Woff

                                        
                                            
									            14. 1. 2022									            U									            19:15                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, Mário, Evropská unie nijak neomezuje mzdy v České republice, ani v jiných členských státech.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            



	
                                
                                    
							                                                    Jana

                                        
                                            
									            9. 12. 2021									            U									            16:25                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, pane Woffe. Dělám hygienického poradce – obchodní zástupce s dezinfekcí a chemií pro úklid, praní. Jaký bych měla pobírat plat? Jsem u firmy 8 roků a beru 15 200 Kč hrubého. Dík. J.W.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            	
                                
                                    
							                                                    Petr Woff

                                        
                                            
									            9. 12. 2021									            U									            18:06                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, Jano, neznám Vaši přesnou pracovní náplň. Ale běžný obchodní zástupce neobsluhuje zákazníky v kamenné prodejně svého zaměstnavatele, nýbrž samostatně vyhledává a obvolává nebo navštěvuje potenciální klienty. Domnívám se, že v takovém případě  nemá zaručenou vyšší než minimální mzdu. Potenciální výkonnostní bonusy závisejí na jeho výsledcích a vyjednávacích schopnostech.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            



	
                                
                                    
							                                                    Marcela Frančáková

                                        
                                            
									            17. 11. 2021									            U									            1:57                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, pane Woffe. Jsem prodavačka v menším obchodě, střídáme se dvě. Máme dlouhý a krátký týden včetně sobot, nedělí a svátků (12 hodin na směnu bez přestávky na oběd). Ve skutečnosti tam jsem déle o hodinu, kterou nemám zaplacenou. Hodinová mzda 99,90 Kč/hod. Moje pracovní náplň je: objednávání zboží, přebírání a placení za něj. Přijímáme platební karty, hotovost. S tím souvisí kontrola zboží, záruky, doplňování, sepisování zboží, které je třeba objednat a vyřizování objednávek od zákazníků. Ve smlouvě mám napsáno pouze: prodavačka. Když jsem se ozvala, že bych měla být ve 3. třídě, bylo mně řečeno, že mám jen 2. třídu. Je to správně? Je to Večerka, potraviny, drogerie. Děkuji za odpověď.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            	
                                
                                    
							                                                    Petr Woff

                                        
                                            
									            18. 11. 2021									            U									            9:30                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, paní Frančáková, souhlasím s Vámi, že podle Vašeho popisu jste ve 3. skupině prací (pozor, platové třídy jsou pouze ve veřejném sektoru, třeba ve státních školách nebo nemocnicích). K tomu stačí například následující: „Kontrola zakoupeného zboží, inkaso peněz v hotovosti nebo na úvěrové karty např. v supermarketech.“ Anebo: „Nabídka a samostatný prodej zboží, přejímka, uskladňování, vystavení a aranžování zboží v prodejně včetně inkasa.“ 

Klidně svého zaměstnavatele odkažte na můj názor a pokud Vám ani potom neuzná vyšší zaručenou mzdu, napište na Státní úřad inspekce práce. Inspektoři by pravděpodobně řešili také neproplacené přesčasy.

Přeju Vám úspěšné vyjednávání. Máte zodpovědnost za zboží a peníze, reprezentujete firmu před zákazníky, ale přitom nevyděláváte mnoho.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            



	
                                
                                    
							                                                    Jiří Mikoláš

                                        
                                            
									            17. 6. 2021									            U									            12:36                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, provádím kvalifikovanou (pneutechnika, hydraulika a jiné odbornosti) údržbu strojů a zařízení a práce všeho druhu v 6. skupině jako údržbář v hutích, mnohdy nesnesitelné práce nad rámec pravomocí již 8 let. Mnohdy 12tky bez přestávky, k čemuž nás psychologicky nutí, a máme 120 na hodinu – sice těch 24 000 Kč lížeme, ale se vsemi příplatky a prémiemi. Tak se ptám, jestli mám nárok na vyšší ohodnocení, které je mi stále odmítáno… Děkuji.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            	
                                
                                    
							                                                    Petr Woff

                                        
                                            
									            24. 6. 2021									            U									            14:24                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, Jiří, v zákoníku práce, § 88, stojí: 

„Zaměstnavatel je povinen poskytnout zaměstnanci nejdéle po 6 hodinách nepřetržité práce přestávku v práci na jídlo a oddech v trvání nejméně 30 minut; mladistvému zaměstnanci musí být tato přestávka poskytnuta nejdéle po 4,5 hodinách nepřetržité práce. Jde-li o práce, které nemohou být přerušeny, musí být zaměstnanci i bez přerušení provozu nebo práce zajištěna přiměřená doba na oddech a jídlo; tato doba se započítává do pracovní doby. Mladistvému zaměstnanci musí vždy být poskytnuta přestávka na jídlo a oddech podle věty první.“ 

Do zaručené mzdy se započítávají nenárokové prémie, které Vám zaměstnavatel vyplácí dobrovolně. Ale nezapočítávají se tam zákonné příplatky, například za přesčasy, které Vám dát musí. Nižší než zaručenou mzdu Vám může vyplácet jenom na základě kolektivní smlouvy, tedy pouze se souhlasem Vaší odborové organizace. 

Pokud zaměstnavatel opravdu neústupně odmítá Vaše oprávněné požadavky, obraťte se na Státní úřad inspekce práce.

Přeji Vám, aby Vás zaměstnavatel začal respektovat, a nemuseli jste přivolávat inspektory.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            



	
                                
                                    
							                                                    Dana

                                        
                                            
									            27. 12. 2020									            U									            18:53                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den,

ráda bych se zeptala, do jaké platové třídy mám být zařazena a na jakou mzdu mám nárok. Pracuji jako prodavačka – vedoucí. Mojí náplní práce je: příjem a kontrola zboží, vystavování zboží, inkaso hotovosti i platebních karet, obsluha Zásilkovny, příprava objednávek do e-shopu, obsluha zákazníků, každodenní úklid prodejny, zaučování nových zaměstnanců, rozpis směn, atd…..Pracovní smlouvu mám ale vystavenou pouze na prodavačku, nikoliv vedoucí, jak je napsáno i na výloze obchodu. Pracovní smlouvu mám na 40 hod. týdně

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Milena Zbořilová

                                        
                                            
									            21. 12. 2020									            U									            4:11                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Přeji hezký den.Na jaký plat mám nárok jako vedoucí kuchařka v MŠ?

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Jakub

                                        
                                            
									            20. 7. 2020									            U									            19:21                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den,

Zaručená mzda dle tabulek platí jen při práci na HPP? Může například strážný mít hodinovou mzdu 90kč/hod když je na DPP nebo DPČ? Děkuji.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Eva

                                        
                                            
									            3. 6. 2020									            U									            15:04                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, pracuji jako vrátný- informátor. Provádím několikrát denně obchůzky a kódují objekt. Pracuji na pracovní smlouvu na 120 hodin v měsíci a to jen na noční směny. Jaká by přitom měla být zaručená mzda. Děkuji Eva G.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Jarmila Tížková

                                        
                                            
									            20. 4. 2018									            U									            10:28                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, jakou základní mzdu pobírá v soukromém sektoru telefonistka? Děkuji.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            	
                                
                                    
							                                                    Petr Woff

                                        
                                            
									            3. 5. 2018									            U									            10:43                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, paní Tížková, pod TÍMTO odkazem najdete článek, věnovaný speciálně telefonistkám. Základní mzda záleží na pracovní smlouvě, eventuálně podle zákona na odpovědnosti konkrétní pozice. Například za „obsluhu pobočkových telefonních ústředen“ je letos zaručeno 80,80 Kč/hod. nebo 13 500 Kč/měsíc. Běžná, tedy střední mzda operátorek vyšla statistikům lehce nad 20 tisíc Kč měsíčně. Vždycky uvádím hrubou mzdu.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            



	
                                
                                    
							                                                    Přikrylová

                                        
                                            
									            25. 1. 2018									            U									            12:38                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Přikrylová

Dobrý den asi to sem nepatří,ale chtěla jsem se zeptat,když semnou v práci sepsali pracovní smlouvu a  není v ní zkušební doba moho odejít nebo musím dodržet třiměsíční dobu.Děkuji za odpověď.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Eva Beránková

                                        
                                            
									            21. 1. 2018									            U									            18:30                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den. Na jakou minimální mzdu mám nárok? Podle pracovní smlouvy jsem STRÁŽNÁ na dobu neurčitou, při úvazku 40 hodin týdně. Děkuji za odpověď.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            	
                                
                                    
							                                                    Petr Woff

                                        
                                            
									            22. 1. 2018									            U									            10:28                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, paní Beránková! Minimální, respektive zaručená mzda záleží na zařazení do takzvaných skupin prací podle obtížnosti Vašeho zaměstnání (vždycky v závorce uvedu letošní hrubou měsíční částku při plném úvazku, což je Váš případ) . 

Do 1. skupiny (12 200 Kč) patří například: „Kontrola příchodu a odchodu zaměstnanců a dalších osob, příjezdů a odjezdů vozidel, výdej klíčů.“

Do 2. skupiny (13 500 Kč) patří například: „Zajišťování ochrany objektů, zařízení, sbírek a podobně, zjišťování a předběžné šetření krádeží a poškození, spolupráce s policií.“ Nebo: „Provádění obchůzek a obsluha bezpečnostního systému včetně kamerového, vyhodnocování a sledovaní snímání okolí budov, archivace nasnímaných záznamů.“ Nebo: „Ozbrojený doprovod peněžních zásilek a cenin.“

Co jsem uvedl jako příklad 1. skupiny, odpovídá spíše vrátnému. Takže většina strážných vyhovuje 2. skupině prací (13 500 Kč hrubého měsíčně při plném úvazku, anebo lze počítat i hodinovou sazbu 80,80 Kč/hod.). Snad jsem Vám pomohl a přeju Vám krásný rok 2018.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            



	
                                
                                    
							                                                    Iveta Vašutová

                                        
                                            
									            15. 6. 2017									            U									            9:11                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den,na jaký plat má nárok prodavačka pracující v řetězci COOP jako prodavačka za pultem s uzeninami ,dělá přejímku, objednávky ,nabídku atd.sice na zkrácený úvazek, ale plat má hodinový bez jakýchkoliv odměn a prémií.Děkuji za odpověď.Iveta

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Dalibor Štěpán

                                        
                                            
									            11. 5. 2017									            U									            14:53                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, pokud pracuji na DPP, mám tedy nárok na zaručenou mzdu s řazením podle platových skupin?  A dále jestli mám nárok na příplatky za noční, soboty, neděle atd. Děkuji

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Eliška

                                        
                                            
									            28. 3. 2017									            U									            11:55                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den

pracuji na ubytovně jako uklízečka , v pracovních smlouvě mám „úklid“ a jsme zařazeny do skupiny 1. Vyžadují po nás povlíkání, mytí oken, mytí komplet koupelen včetně WC,uklízení po malířích, mytí celých linek. Když jsem se ozvala že toto není řazeno v 1 skupině odpověďi mi bylo, že to neděláme denně a proto nemáme nárok na skupinu 2.lu

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            
	
                                
                                    
							                                                    Jana Pardubová

                                        
                                            
									            3. 3. 2017									            U									            13:19                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, na jaký plat má nárok vedoucí obchůdku s obuví, kde pracuje ještě jedna prodavačka na poloviční úvazek, ve Zlínském kraji? A nakolik jsou v soukromém sektoru zaručeny tabulkové mzdy? Děkuji moc za odpověď.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            	
                                
                                    
							                                                    Petr Woff

                                        
                                            
									            6. 3. 2017									            U									            17:18                                            
                                        

							            
                                    

                                    
							            							            Dobrý den, paní Pardubová, pro soukromý sektor vláda nařídila, aby zaměstnavatelé platili zaměstnancům aspoň minimální mzdu (pokud máte pouze dohodu o provedení práce, nebo dohodu o pracovní činnosti), respektive příslušnou sazbu zaručené mzdy (pokud máte normální pracovní smlouvu).

Ve druhém případě rozhoduje odpovědnost konkrétního zaměstnání. Předpokládám, že do pracovní náplně Vámi popsané vedoucí zaměstnankyně patří například následující: „Nabídka a samostatný prodej zboží, přejímka, uskladňování, vystavení a aranžování zboží v prodejně včetně inkasa.“ V takovém případě patří minimálně do takzvané 3. skupiny prací, kde je letos zaručená mzda 80,50 Kč/hodinu, nebo 13 400 Kč/měsíc hrubého včetně osobního ohodnocení a prémií, bez zákonem předepsaných příplatků (například případný příplatek za přesčas musí zaměstnavatel přidat navíc).

Dodržování zaručených mezd kontroluje Státní úřad inspekce práce, jehož inspektory může kdokoli pozvat na svoje pracoviště. Pokud úředníci zjistí porušení zákonných pravidel, mohou zaměstnavateli udělit pokutu až v řádu milionů Kč.

                                    


                                    
							            Odpověď                                    

                                
                                
                                
				            





            
                                            


        	
		ZANECHAT ODPOVĚĎ Zrušit odpověď


            
                
                Zadejte svůj komentář!

            

			            
			            Zde prosím zadejte své jméno

			         


			            
			            Zadali jste nesprávnou e-mailovou adresu!

			            Zde prosím zadejte svou e-mailovou adresu

			         


			            
                     

Uložit mé jméno, e-mail a webovou stránku v tomto prohlížeči pro příští komentář.

 



	

	    
 
                            
                    
                    
                        
                            

Populární příspěvky


        
            
                Škoda Octavia 4, 3, 2, 1 – zkušenosti, problémy a recenze řidičů
                
                    
                        

                        Ceny                    


                    
                        
                            7. 3. 2024                                                    


                        
                            
Nejoblíbenější české auto jezdí na tradiční paliva, ale benzín a naftu využívá stále efektivněji. V nejnovější čtvrté...                        


                        
                            Číst dále
                        

                    

                

            


        


        
        
            
                Velikonoční trhy Sychrov 2024: kompletní program a vstupné
                
                    
                        

                        Zajímavosti                    


                    
                        
                            10. 3. 2024                                                    


                        
                            
Sychravá zima skončila, paprsky jarního slunce dopadají až na zdi slavného severočeského zámku. Tamní kastelán vás zve,...                        


                        
                            Číst dále
                        

                    

                

            


        


        
        
            
                Akční leták Hypermarket Albert na příští týden v PDF zdarma 
                
                    
                        

                        Ceny                    


                    
                        
                            6. 3. 2024                                                    


                        
                            
Holandští obchodníci tvrdí, že prodávají kvalitní potraviny, aby podpořili váš zdravý životní styl. Zároveň lákají na slevy,...                        


                        
                            Číst dále
                        

                    

                

            


        


        

                         

                    

                             
     
 


	
	
            

                
				
    

	    
		    
                		    

	    


        

            
                

Nejnovější příspěvky


        
            

            
                Frilla, Vigoshop, Superzebra: recenze  na slovinské e-shopy. Čtěte!

                
                    Recenze                    Petr Woff -                     12. 3. 2024                                    


                
                    
Prozkoumali jsme obchody, které nabízejí totožný sortiment a mají společného majitele, přestože fungují na různé internetových adresách. Jmenují se Frilla, Vigoexpress, Vigoshop a Superzebra....                

            


        


        
        
            

            
                Volební preference politických stran v březnu 2024: ANO!

                
                    Zajímavosti                    Petr Woff -                     11. 3. 2024                                    


                
                    
Na první příčku se vrátilo nejsilnější opoziční hnutí, přestože vládní pětikoalice zůstává soudržná a relativně silná. Volební preference politických stran ovšem závisejí nejenom na...                

            


        


        
        
            

            
                Debaty bez cenzury: Program, online přenos, záznam! Vít Rakušan

                
                    Zajímavosti                    Petr Woff -                     11. 3. 2024                                    


                
                    
První místopředseda české vlády jezdí po hospodách, kde diskutuje s obyčejnými lidmi. Vít Rakušan svoje turné nazval Debaty bez cenzury. Jeho návštěvy se dočkají...                

            


        


        

             


            
                Nejnovější komentáře
	Petr Woff: Čerpací stanice Tank Ono – ceník benzínu a nafty dnes
	Jan: Výsluhy od ledna 2024 (příspěvek, daň, penze)
	Ladislav Strnad: Čerpací stanice Tank Ono – ceník benzínu a nafty dnes
	Miluše: Uložto: náhrada za úložiště, které v původní verzi skončilo
	Dasha: Nejlepší básničky pro recitační soutěž (výběr)
	Dasha: Nejlepší básničky pro recitační soutěž (výběr)
	Hanz: Výkup elektřiny z fotovoltaiky 2024: výkupní ceny

            


            
                Mapa webu
	Výdělky
	Dávky
	Odvody
	Ceny
	Recenze
	Zajímavosti
	Akční kódy
	Zábava


            

        

    


    
        
            
O NÁS
Portál KupníSíla.cz pomáhá českým občanům, aby mohli zvyšovat svoje příjmy a snižovat svoje výdaje.Kontaktujte nás: info@kupnisila.cz

SLEDUJTE NÁS

        
            
                
                Facebook
            
        
        

    





                
				    
        
            
                
                    	O Kupní Síle
	Podmínky užívání
	Zpracování osobních údajů a cookies
	Kontakt


                


                
                    © GTO Solutions, s.r.o.                

            

        

    

            

			






    

    

































